ПРОТОКОЛ № 22
заседания диссертационного совета Д 212.269.07

от 24.12.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: д. геол.-минерал, наук, профессор Рихванов Леонид Петрович

Присутствовали: д. геол.-минерал, наук Арбузов Сергей Иванович, к. геол.-минерал. наук
Жорняк Лина Владимировна, д. биол. наук, профессор Барановская Наталья Владимировна,
д. геол.-минерал. наук, профессор Ворошилов Валерий Гаврилович, д. геол.-минерал. наук,
доцент Врублевский Василий Васильевич, д. геол.-минерал. наук, профессор Дутова
Екатерина Матвеевна, д. техн. наук, доцент Евсеев Виктор Дмитриевич, д. геол.-минерал.
наук Иванов Владимир Петрович, д. техн. наук, профессор Лукьянов Виктор Григорьевич,
д. геол.-минерал. наук, профессор Поцелуев Анатолий Алексеевич, д. техн. наук, доцент
Рябчиков Сергей Яковлевич, д. геогр. наук, профессор Савичев Олег Геннадьевич,
д. техн. наук, профессор Саруев Лев Алексеевич, д. геол.-минерал. наук, доцент Строкова
Людмила Александровна, д. техн. наук, профессор Чубик Петр Савельевич, д. техн. наук,
доцент Шадрина Анастасия Викторовна, д. геол.-минерал. наук, профессор Язиков Егор
Григорьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

1) Борисов Константин Иванович, доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский
федеральный университет» (СФУ, г. Красноярск), заведующий кафедрой бурения нефтяных
и газовых скважин;

2) Ковалев Артем Владимирович, кандидат технических наук, федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ФГАОУ ВО
НИ ТПУ г. Томск), доцент отделения нефтегазового дела Инженерной школы природных
ресурсов.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Российский государственный геологоразведочный
университет имени Серго Орджоникидзе» (МГРИ-РГГРУ), г. Москва.

Слушали: защиту диссертации Романова Григория Радионовича «Повышение
эффективности алмазного бурения на основе результатов исследования влияния
ассиметричных статических и динамических нагрузок на процесс разрушения горных
пород», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 25.00.14 -  Технология и техника геологоразведочных работ.

Постановили: присудить Романову Г.Р. ученую степень кандидата технических наук.

Результаты голосования: «за» -  16, «против» -  1, недействительных бюллетеней -  1.

Председатель диссертационного совета
Д 212.269.07 д. г.-м. н., профессор Л.П. Рихванов

Ученый секретарь совета,
к. г.-м. н. Л.В. Жорняк